
Arkivkode:

Sak nr.: 2024/

Styresak: **17/2024**

Møte: 11. september 2024

Budsjettforslag for 2025 og langtidsprognose frem til 2028

Universitetsmuseet (UM) er bedt om å utarbeide budsjettforslag for 2025 som vil være et innspill til UiBs budsjettbehandling i Universitetsstyret 26. oktober. Vi er også bedt om å gi en langtidsprognose for inntektene frem til 2028.

Avdelingene ved museet ble bedt om å komme med innspill til museets budsjettforslag med frist 30. juni. Budsjettforslaget som legges frem for museets styre er resultat av innspill fra avdelingene og museets strategiske prioriteringer.

Universitetsmuseet har som mål å være blant Europas fremste museer kjent for høy kvalitet i forskning, forvaltning og formidling. UMs samfunnsoppdrag favner bredt med forskning innen kultur- og naturhistorie, forskningsbasert samlingsforvaltning med ansvar for ivaretagelse og tilgjengeliggjøring av omfattende samlinger og forskningsbasert formidling. Museet har ansvar for den lovpålagte utgravningsvirksomheten tilknyttet kulturminneforvaltningen i regionen, noe som gir både stor tilvekst til samlingene og et stort forsknings- og formidlingspotensial.

Den økonomiske situasjonen ved UM har de siste årene vært krevende, med et økende underskudd. Med en styrking av rammen i 2023 og ved å utsette investeringer og ansettelse har museet likevel kunne legge et budsjett i balanse de to siste årene. Økonomien ved UM er likevel fortsatt stram, og vi drar med oss det akkumulerte underskuddet som det vil ta tid å betale ned. Handlingsrommet vil derfor være begrenset også fremover.

Fra budsjettåret 2025 skal det nye nasjonale finansieringssystemet for forskning og høyere utdanning, samt flere av anbefalingene fra UiBs inntektsfordelingsutvalg implementeres. For UM vil det være viktig å jobbe aktivt for å øke den eksternfinansierte forskningsaktiviteten generelt og EU aktivitet spesielt og dermed også kunne konkurrere i den nye interne forskningsinsentivordningen som belønner EU-prosjekt. Det vil også være viktig for UM å opprettholde måltallet på rekrutteringsstillinger. Videre vil det være av stor betydning at en ny husleiemodell også ivaretar det særskilte arealbehovet museet har knyttet til utstillinger, forvaltning og oppbevaring av samlinger i sikre magasiner. Støtteordninger som f. eks husleietilskudd i tråd med inntektsfordelingsutvalgets anbefalinger vil være nødvendig.

I 2025 står UM overfor store oppgaver knyttet til 200 års jubileet som også vil trenge ekstra ressurser. Samtidig vil nødkonservering og utflytting av samlingene i HS10 pågå for fullt og det vil

være viktig å jobbe med gode prosesser for å få på plass et nytt og framtidsrettet kulturhistorisk museumsbygg. Museet har betydelige investeringsbehov etter flere år med lave investeringer og vi ber om styrking av rammen for dette formålet.

Museet har skissert et langtidsbudsjett der forventet vekst fremover er begrenset. Det ligger imidlertid et potensiale i å øke den eksternt finansierte aktiviteten, noe som både vil bidra til økt faglig aktivitet og styrke økonomien fremover.

Forslag til vedtak

Styret for Universitetsmuseet vedtar det fremlagte budsjettforslaget for 2025 med langtidsbudsjett frem til 2028.